
DELIB_CA_20250314_09    Page 1 sur 1 

 

  
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION UCA 
DELIBERATION N° 2025-03-14-09 

 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
PORTANT APPROBATION DU BILAN DU PLAN D’ACTION ACHAT (PAA) UCA 2024 

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 14 MARS 2025, 

Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu les statuts de l’UCA ;  

PRESENTATION DU PROJET 

Le plan d’action achat (PAA) 2024-2027, a présenté la programmation des marchés à lancer sur 2024 et les années 
2025-2027. Cet outil de pilotage permet de se projeter à moyen terme et d’afficher les enjeux de la fonction achat 
(performance économique et achats responsables).  

En l’attente du retour de la DAE sur les achats auprès des PME et innovants, le bilan achat 2024 de l’UCA affiche : 
- 6.49% d’économies achats sur les marchés notifiés en 2024 
- 21.79% des marchés notifiés ≥ 40 K€ comprennent une considération sociale  
- 69.23% des marchés notifiés ≥ 40 K€ comprennent une considération environnementale 

 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ; 
Vu la présentation de Monsieur le Président de l’Université Clermont Auvergne ; 
Après en avoir délibéré ; 

DECIDE 

D’approuver le bilan 2024 du plan d’action achat (PAA) de l’Université Clermont Auvergne, tel que joint en annexe. 
 

 

 

Membres en exercice : 41 
Votes : 27 
Pour : 27 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
 
 
 
 
#signature# 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 
 

#visa2# 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CA_20250314_09 
 

  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 17 mars 2025



Code Intitulé Code nomenclature Date de notification
Considérations 

sociales

Considérations 
environnemental

es

Marché attribué 
à une PME

Marché 
d'innovation

Montant total 
notifié/obtenu

Montant de référence Nature du montant de référence Economies achat 

2024DAC0046L00
Mise en scène d’une exposition sur les risques naturels 
dans le cadre du programme "Nuées Ardentes"

CD.13 - CULTURE : CONCEPTION-REALISATION-
INSTALLATION DE DECORS

28/05/2024 Non Oui Oui  Prématuré 80 000,00  80 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0047L00
Création d'un stand mobile dans  le cadre du 
programme "Nuées Ardentes"

CD.13 - CULTURE : CONCEPTION-REALISATION-
INSTALLATION DE DECORS

28/05/2024 Non Oui Oui  Prématuré 50 000,00  50 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0060L00 Maintenance TCS SP8 CSU
MB.05 - MICROSCOPIE OPTIQUE : REPARATION ET 
MAINTENANCE

05/02/2024 Non Non Non  Non 80 000,00  80 000,00   Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0061L00
Maintenance LSM 800 - Cell obersever Sd - Axioscan Z1 -
AxioObserver 7 - AxioImageur M2

MB.05 - MICROSCOPIE OPTIQUE : REPARATION ET 
MAINTENANCE

05/02/2024 Non Non Non  Non 160 000,00  160 000,00   Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0062L00
Accompagnement stratégie communication - Puy de 
sciences

CC.11 - COMM : SERVICES DE CONSEIL ET 
D'ACCOMPAGNEMENT DE CAMPAGNES DE 
COMMUNICATION

25/03/2024 Non Oui Oui  Prématuré 20 000,00  20 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0064L00 Vidéos "Mise au point"
CA.31 - COMMUNICATION : CONCEPTION-REALISATION 
AUDIOVISUELLES

08/10/2024 Non Oui Oui  Prématuré 33 300,00  37 760,00   Prix historique actualisé 4 460,00 

2024DAC0066L00 Fourniture de nœuds de communication IOT satellitaire 
TB.02 - OSCILLOSCOPES, ANALYSEURS ET ACCESSOIRES 
(SONDES,…)

04/07/2024 Non Oui Oui  Prématuré 25 250,00  25 208,00   Sourçage / parangonnage -42,00 

2024DAC0074L00 Rédactions journalistiques 2024 - Puy de Sciences CA.01 - COMMUNICATION : CONCEPTION-REDACTION 21/05/2024 Non Oui Oui  Non 2 000,00  2 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0079L00
Conception et production d’une plateforme de 
communication et de traitement distribué IoT multi-

IA.52 - INFORMATIQUE : CALCULATEURS EMBARQUES 03/12/2024 Non Oui Oui  Prématuré 44 600,00  42 628,00   Sourçage / parangonnage -1 972,00 

2024DAC0089L00 Acquisition d'un calorimètre différentiel à balayage
PB.01 - INSTRUMENTS DE CALORIMETRIE, ANALYSE 
THERMIQUE ET THERMOMECANIQUE

04/07/2024 Non Non Oui  Prématuré 149 900,00  153 543,00   Sourçage / parangonnage 3 643,00 

2024DAC0104L001
Prestation pour la création et l’animation d’une 
plateforme de recherche académique sur la thématique 
de l’industrie du futur

CC.23 - COMMUNICATION : AUTRES SERVICES DE 
COMMUNICATION

19/11/2024 Non Oui Oui  Prématuré 120 000,00  120 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0106L00 Acquisition d'un compteur gamma
NC.12 - BIOMOL : COMPTEURS DE RADIOACTIVITE 
(SIMPLE OU MULTI DETECTION)

15/10/2024 Non Oui Oui  Prématuré 66 799,00  66 435,00   Sourçage / parangonnage -364,00 

2024DAC0108L00
Laser femtoseconde et amplificateur paramétrique 
optique

OA.51 - SYSTEMES OPTIQUES OU OPTO 
ELECTRONIQUES COMPLEXES

28/11/2024 Non Oui Oui  Prématuré 264 709,00  357 940,00   Sourçage / parangonnage 93 231,00 

2024DAC0113L00 Acquisition d'un diffractomètre des rayons X SC.01 - DIFFRACTION X : DIFFRACTOMETRES A RAYONS X 18/11/2024 Non Oui Oui Prématuré 152 288,00 €    162 232,00 €       Sourçage / parangonnage 9 944,00 €       

2024DAC0115L00 Acquisition d'un microscope inversé MA.46 - MICROSCOPIE OPTIQUE : AUTRE MATERIEL ET P 15/11/2024 Non Oui Non Prématuré 57 040,23 €      57 040,23 €         Sourçage / parangonnage -  €                 

2024DAC0117L00 Acquisition d'un granulomètre laser PB.04 - GRANULOMETRES LASERS ET ACCESSOIRES 20/12/2024 Non Oui Oui Prématuré 59 975,00 €      61 543,00 €         Sourçage / parangonnage 1 568,00 €       

2024DAC0127L00 Cabinets de culture pour plantes QB.12 - MATERIEL ET ACCESSOIRES DESTINES A L'EXPERI 11/12/2024 Non Oui Non Prématuré 53 260,00 €      50 927,00 €         Prix historique actualisé 2 333,00 €-       

2024DAC0008L01 Fourniture de carte carburants AD.21 - CARBURANTS A LA POMPE (AUTOMOBILES) 12/12/2024 Non Oui Non Non 233 333,33 233 333,33 Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0008L02 Fourniture de carte péages autoroutiers
DA.17 - PEAGES AUTOROUTE ET DROITS DE 
STATIONNEMENT

13/12/2024 Non Oui Non Non 73 613,00 73 613,00 Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0021L00
Location et maintenance d'équipements d'impression 
libre-service (MFP)

AC.21 - EQUIPEMENTS DE REPROGRAPHIE DE 
PROXIMITE

27/05/2024 Oui Oui Non Non 1 172 110,00 1 615 841,00 Prix historique actualisé 443 731,00 

2024DAC0038L01
Services de création et d'entretien des espaces verts - 
Entretien courant Clermont Métropole

BG.21 - SERVICES DE CREATION ET D'ENTRETIEN DES 
ESPACES VERTS

25/09/2024 Oui Oui Oui Non 205 554,00 205 554,00 Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0041L00 Prestation de service de nettoyage du KAP
BB.11 - SERVICES DE NETTOYAGE COURANT DES 
LOCAUX

08/07/2024 Oui Oui Oui Non 548 185,56 429 363,00 Moyenne des offres -118 822,56 

2024DAC0049L00 Achat d'une imprimante 3D
RA.18 - MACHINES 3D (IMPRIMANTES et SCANERS 
3D,…) ET ACCESSOIRES

24/06/2024 Oui Oui Oui Non 123 118,42 104 005,00 Moyenne des offres -19 113,42 



2024DAC0068L00
Prestations de service de nettoyage de locaux de l'INSPE 
sur le site de Moulins

BB.11 - SERVICES DE NETTOYAGE COURANT DES 
LOCAUX

23/07/2024 Oui Oui Oui Non 258 760,80 258 760,80 Moyenne des offres 0,00 

2024DAC0073L01 Atelier artisitique pour l'UCA : Street Art Aurillac
CD.31 - CULTURE : SERVICES D'ANIMATION 
CULTURELLE

06/05/2024 Non Oui Oui Non 24 000,00 24 000,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DAC0073L02
Atelier artisitique pour l'UCA : Initiation à la musique 
électronique 

CD.31 - CULTURE : SERVICES D'ANIMATION 
CULTURELLE

14/10/2024 Non Oui Oui Non 6 000,00 6 000,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DAC0080L00 Achat d'une conditionneuse de savonnettes
RB.01 - AUTOMATIQUE : MAQUETTES DE MISE EN 
SITUATION OU DE PROTOTYPAGE

10/07/2024 Oui Oui Oui Non 50 065,00 50 065,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DAC0091L00 Location et maintenance des copieurs UCA (XEROX)
AC.21 - EQUIPEMENTS DE REPROGRAPHIE DE 
PROXIMITE

30/05/2024 Non Non Non Non 174 796,40 355 118,00 Prix historique actualisé 180 321,60 

2024DAC0092L00
Location et maintenance des appareils de reprographie 
pour l'atelier des Cézeaux 

AC.22 - EQUIPEMENTS DE REPROGRAPHIE HAUT DEBIT 
POUR IMPRIMERIE

04/07/2024 Oui Oui Oui Non 181 028,00 256 028,00 Prix historique actualisé 75 000,00 

2024DAC0095L00
Contrôle et maintenance des systèmes de détection de 
gaz

HB.02 - SECURITE AU TRAVAIL : MAINTENANCE DES 
AUTRES EQUIP. DE PROTECTION DE LABORATOIRE 

29/11/2024 Oui Oui Oui Non 19 764,00 30 568,00 Moyenne des offres 10 804,00 

2024DAC0099L00 Achat cellule éducation (FANUC) pour l'IUT Clermont RA.11 - MACHINES-OUTILS A COMMANDE NUMERIQUE 16/09/2024 Non Non Non Non 28 333,33 28 333,33 Sourçage / parangonnage 0,00 

2024DAC0120L00 Achat d'une imprimante 3D pour l'IUT Clermont
RA.18 - MACHINES 3D (IMPRIMANTES et SCANERS 
3D,…) ET ACCESSOIRES

16/10/2024 Non Non Oui Non 2 515,00 2 911,10 Moyenne des offres 396,10 

2024DAC0121L00 Achat d'une cellule robotique pour l'IUT Clermont IA.53 - INFORMATIQUE : ROBOTS PROTOTYPES 16/10/2024 Non Non Non Non 38 700,00 47 716,67 Moyenne des offres 9 016,67 

2024DAC0123L00 Achat d'un spectrophotomètre pour l'IUT Clermont
SE.11 - SPECTROPHOTOMETRIE UV-VISIBLE : LECTEURS 
DE MICROPLAQUES (SANS RADIOACTIVITE)

08/11/2024 Non Non Non Non 20 000,00 24 403,73 Moyenne des offres 4 403,73 

2024DAC0050L00
Capteur pour la modélisation conjointe de données 
gravimètriques, magnétiques et magnéto-tellurique

UG.15 - GEOPHYSIQUE : CAPTEURS (HORS OCEANOGRAP 05/06/2024 Non Non Non Non 53 993,40 55 003,48 Sourçage / parangonnage 1 010,08 

2024DAC0067L01 Presse haute pression PB.36 - APPAREILS POUR AUTRES MESURES PHYSIQUES 17/07/2024 Non Oui Non Non 533 160,00 558 963,00 Sourçage / parangonnage 25 803,00 

2024DAC0076L00
Acquisition de deux fours cylindriques horizontaux 
ouvrants

PB.41 - PHYSICO-CHIMIE : FOURS SPECIAUX HORS TECHN 23/07/2024 Non Oui Oui Non 137 550,00 151 245,55 Enveloppe financière 13 695,55 

2024DAC0084L00 Accessoires pour spectromètres RAMAN SE.01 - SPECTROMETRIE RAMAN : SPECTROMETRES COM 18/07/2024 Non Oui Non Non 67 000,00 67 000,00 Sourçage / parangonnage 0,00 

2024DAC0090L00
Acquisition d'un véhicule utilitaire de type MASTER ou 
équivalent (hors UGAP) - Relance suite infructuosité 
2024-0069

UD.01 - VEHICULES TERRESTRES SPECIFIQUES 23/07/2024 Non Oui Oui Non 34 500,00 35 000,00 Enveloppe financière 500,00 

2024DAC0094L00
Fourniture, livraison, installation et mise en service d’un 
microscope électronique à balayage (MEB) équipé d’une 
source thermo-ionique à filament de tungstène

MA.21 - MICROSCOPES ELECTRONIQUES ET IONIQUES 26/06/2024 Non Oui Non Non 245 283,00 249 085,00 Sourçage / parangonnage 3 802,00 

2024DAC0097L00 Système de Numérisation Mobile Terrestre (SNMT) UG.04 - METEOROLOGIE : LIDARS 30/10/2024 Non Oui Non Non 223 852,57 231 452,00 Sourçage / parangonnage 7 599,43 

2024DAC0105L00
Analyse architectural antique, modélisation et 
restitution 3D

CA.13 - COMMUNICATION : CONCEPTION ET REALISATIO 12/11/2024 Non Oui Oui Non 55 000,00 69 000,00 Enveloppe financière 14 000,00 

2024DAC0118L00 Acquisition d'un réacteur en quartz sur mesure NB.42 - VERRERIE SOUFFLEE (A FACON) 12/12/2024 Non Oui Non Non 20 570,00 20 000,00 Enveloppe financière -570,00 

2024DAC0063L00 Mini lot OP de travaux portique et automate BU KAP
CG.12 - DOCUMENTATION : MOBILIER POUR 
BIBLIOTHEQUES ET MAGASINS D'ARCHIVES

29/01/2024 Non Non Oui Non 36 060,00 36 503,00 Sourçage / parangonnage 443,00 

2024DAC0063L03 Mini lot OP de travaux KAP mobilier
CG.11 - DOCUMENTATION : MOBILIER DE RANGEMENT 
DE BIBLIOTHEQUES ET DE MAGASINS D'ARCHIVES

16/05/2024 Non Non Oui Non 21 875,00 21 875,00 Sourçage / parangonnage 0,00 

2024DAC0065L01 Prestation pédagogique en simulation EE.01 - SERVICES DE FORMATION EN PRESENTIEL 24/07/2024 Oui Oui Oui Non 160 000,00 160 000,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DAC0065L02 Prestation pédagogique en simulation EE.01 - SERVICES DE FORMATION EN PRESENTIEL 24/07/2024 Oui Oui Oui Non 160 000,00 160 000,00 Moyenne des offres 0,00 



2024DAC0078L00 Copie d'examen - UFR médecine 
AC.31 - SERVICES EXTERNALISES D'IMPRESSION ET DE 
REPROGRAPHIE

25/03/2024 Non Non Non Non 14 769,00 14 769,00 Prix historique actualisé 0,00 

2024DAC0082L00 Résidence d' auteur/e 2024/2025 (appel à projet)
CD.31 - CULTURE : SERVICES D'ANIMATION 
CULTURELLE

01/10/2024 Non Non Oui Non 6 000,00 6 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0013L01

Fourniture d'équipements ergonomiques et 
d'adaptation de l'environnement de travail pour 
l'Université Clermont Auvergne et Clermont Auvergne 
INP - FAUTEUILS ERGONOMIQUES

AB.03 - MOBILIER ET EQUIPEMENTS SPECIFIQUES 
ERGONOMIQUES

20/12/2024 Oui Oui Oui  Non 100 000,00  150 000,00   Moyenne des offres 50 000,00 

2024DAC0013L02

Fourniture d'équipements ergonomiques et 
d'adaptation de l'environnement de travail pour 
l'Université Clermont Auvergne et Clermont Auvergne 
INP - FAUTEUILS ERGONOMIQUES POUR BESOINS 
SPECIFIQUES

AB.03 - MOBILIER ET EQUIPEMENTS SPECIFIQUES 
ERGONOMIQUES

20/12/2024 Oui Oui Oui  Non 40 000,00  40 000,00   Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0013L07

Fourniture d'équipements ergonomiques et 
d'adaptation de l'environnement de travail pour 
l'Université Clermont Auvergne et Clermont Auvergne 
INP - EQUIPEMENT DE L'ENVIRONNEMENT DE TRAVAIL

AB.03 - MOBILIER ET EQUIPEMENTS SPECIFIQUES 
ERGONOMIQUES

20/12/2024 Oui Oui Oui  Non 31 732,00  29 711,75   Moyenne des offres -2 020,25 

2024DAC0009L00
Prestations de traiteur à la station de Besse pour 
l'Université Clermont Auvergne 

AA.63 - SERVICES DE TRAITEURS / PLATEAUX REPAS 22/02/2024 Oui Oui Oui  Non 36 656,00  32 728,00   Prix historique actualisé -3 928,00 

2024DAC0020L01 Prestations de formations pour l'UCA - AUTOCLAVES
EC.04 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
PREVENTION ET SECURITE

05/06/2024 Oui Oui Non  Non 19 000,00  22 036,00   Prix historique actualisé 3 036,00 

2024DAC0020L06
Prestations de formations pour l'UCA - GESTION DU 
STRESS

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 16 800,00  40 004,00   Prix historique actualisé 23 204,00 

2024DAC0020L07
Prestations de formations pour l'UCA - GAGNER EN 
AISANCE PROFESSIONNELLE

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 11 664,00  18 256,00   Prix historique actualisé 6 592,00 

2024DAC0020L08
Prestations de formations pour l'UCA - GERER SON 
TEMPS ET SES PRIORITES

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 32 000,00  42 304,00   Prix historique actualisé 10 304,00 

2024DAC0020L09
Prestations de formations pour l'UCA - L'ENTRETIEN 
PROFESSIONNEL

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 8 800,00  9 012,00   Prix historique actualisé 212,00 

2024DAC0020L10
Prestations de formations pour l'UCA - GESTION DES 
CONFLITS

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 26 400,00  23 452,00   Prix historique actualisé -2 948,00 

2024DAC0020L11
Prestations de formations pour l'UCA - GESTION DE 
PROJET

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 15 600,00  28 968,00   Prix historique actualisé 13 368,00 

2024DAC0020L12
Prestations de formations pour l'UCA - PRISE DE NOTES 
ET COMPTE-RENDU

EC.05 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
METHODES DE TRAVAIL (MANAGEMENT, SAVOIR 
ETRE,…)

24/07/2024 Oui Oui Oui  Non 10 400,00  25 384,00   Prix historique actualisé 14 984,00 



2024DAC0081L01 Prestations de formations pour l'UCA - SSIAP 1
EC.04 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
PREVENTION ET SECURITE

27/06/2024 Oui Oui Non  Non 13 180,00  14 416,00   Prix historique actualisé 1 236,00 

2024DAC0081L02 Prestations de formations pour l'UCA - SSIAP 2
EC.04 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
PREVENTION ET SECURITE

28/06/2024 Oui Oui Non  Non 11 800,00  12 180,00   Prix historique actualisé 380,00 

2024DAC0081L03 Prestations de formations pour l'UCA - SSIAP 3
EC.04 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
PREVENTION ET SECURITE

29/06/2024 Oui Oui Non  Non 7 496,00  8 672,00   Prix historique actualisé 1 176,00 

2024DAC0081L04 Prestations de formations pour l'UCA - PCR 
EC.04 - FORMATIONS D'ACCOMPAGNEMENT EN 
PREVENTION ET SECURITE

10/07/2024 Oui Oui Non  Non 6 583,00  12 430,00   Prix historique actualisé 5 847,00 

2024DAC0016L00 Fourniture de bornes Wifi
IA.43 -  EQUIPEMENTS DE TRANSMISSION DE DONNEES 
SANS FIL (dont bornes Wi-Fi)

05/11/2024 Oui Oui Oui Non 414 031,50 408 382,00 Prix historique actualisé -5 649,50 

2024DAC0022L01

Gestion et traitement des déchets de l'Université 
Clermont Auvergne et Clermont Auvergne INP : gestion 
et traitement des déchets non dangeraux y compris 
DEEE (hors informatique)

BB.36 - SERVICES DE TRAITEMENT DES AUTRES 
DECHETS (MENAGERS, INDUSTRIELS,…)

17/12/2024 Oui Oui Oui Non 267 456,00 390 820,20 Prix historique actualisé 123 364,20 

2024DAC0022L02
Gestion et traitement des déchets de l'Université 
Clermont Auvergne et Clermont Auvergne INP : gestion 
et traitement des DEEE informatiques

BB.34 - SERVICES DE TRAITEMENT DES DECHETS DEEE 24/01/2025 Oui Oui Oui Non 68 000,00 68 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0022L03
Gestion et traitement des déchets de l'Université 
Clermont Auvergne et Clermont Auvergne INP : gestion 
et traitement des déchets chimiques 

BB.31 - SERVICES DE TRAITEMENT DES DECHETS 
CHIMIQUES ET ASSIMILES

17/12/2024 Oui Oui Oui Non 360 037,00 422 356,00 Prix historique actualisé 62 319,00 

2024DAC0022L04
Gestion et traitement des déchets de l'Université 
Clermont Auvergne et Clermont Auvergne INP : 
évacuation de mobiliers

BB.36 - SERVICES DE TRAITEMENT DES AUTRES 
DECHETS (MENAGERS, INDUSTRIELS,…)

17/12/2024 Oui Oui Oui Non 40 000,00 40 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0023L00
Service des traitement des déchets bio. Et acti. De soins 

risques infectieux (DES) (DASRI)
BB.32 - SERV. TRAITMNT DECHETS BIOLOG. ET 
D'ACTIVIT. DE SOINS A RISQUES INFECTIEUX (DAS)

30/05/2024 Non Oui Non Non 5 507,00 75 871,00 Prix historique actualisé 70 364,00 

2024DAC0024L00
AMO - Maintenance Multitechnique bâtiment TURING 

(onduleur - CVC - haute tension) 
ID.12 - INFORMATIQUE : ASSISTANCE A MAITRISE 
D'OUVRAGE

01/02/2024 Non Non Non Non 64 000,00 64 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0026L00
Fourniture et service de la solution de contrôle d'accès 
CASTEL 

BE.13 - REPARATION ET MAINTENANCE DES 
EQUIPEMENTS DE SECURITE

17/01/2024 Non Non Non Non 100 000,00 100 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0043L01
Maintenance des onduleurs - Département 63 (HORS 

TURING)
BE.14 - REPARATION ET MAINTENANCE DES 
INSTALLATIONS ET EQUIPEMENTS ELECTRIQUES

30/04/2024 Oui Oui Oui Non 70 796,00 69 980,00 Prix historique actualisé -816,00 

2024DAC0043L02 Maintenance des onduleurs - Département 43
BE.14 - REPARATION ET MAINTENANCE DES 
INSTALLATIONS ET EQUIPEMENTS ELECTRIQUES

30/04/2024 Oui Oui Oui Non 13 580,00 49 739,00 Prix historique actualisé 36 159,00 



2024DAC0043L03 Maintenance des onduleurs - Département 03
BE.14 - REPARATION ET MAINTENANCE DES 
INSTALLATIONS ET EQUIPEMENTS ELECTRIQUES

30/04/2024 Oui Oui Oui Non 13 580,00 49 739,00 Prix historique actualisé 36 159,00 

2024DAC0043L04 Maintenance des onduleurs - Département 15
BE.14 - REPARATION ET MAINTENANCE DES 
INSTALLATIONS ET EQUIPEMENTS ELECTRIQUES

30/04/2024 Oui Oui Oui Non 13 580,00 49 739,00 Prix historique actualisé 36 159,00 

2024DAC0059L00 Enlèvement des déchets radioactifs
BB.33 - SERVICES DE TRAITEMENT DES DECHETS 
RADIOACTIFS D'ACTIVITES NUCLEAIRES

31/01/2024 Non Non Non Non 250 000,00 250 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0063L02 Mini lot OP de travaux ROOMZ IA.12 -  TABLETTES ET AUTRES APPAREILS MOBILES 30/04/2024 Non Non Oui Non 22 548,00 22 548,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0077L00
Fourniture de services ménagés et de prestations de 

sécurité à 360 ° - CAIH 
ID.31 - CONSEIL, AUDIT EN CYBER SECURITE 20/03/2024 Non Non Oui Non 240 000,00 240 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0093L00 SMS en masse (DAE) 
II.03 - TELECOM : LIAISONS SPECIALISEES (FIBRES 
OPTIQUES, NOIRES, LIAISONS LOUEES...)

03/06/2024 Non Oui Non Non 8 706,40 13 308,00 Prix historique actualisé 4 601,60 

2024DAC0111L00 Acquisition solution logicielle OPC 
IB.53 - SOLUTION LOGICIELLE DE GESTION  FINANCIERE 
ET COMPTABLE EN MODE SAAS

21/11/2024 Non Non Oui Non 40 000,00 40 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0112L00
Acquisition de solutions d'infractructures informatiques 

(resah)
IA.42 - EQUIPEMENTS DE RESEAUX INFORMATIQUES 19/09/2024 Non Non Non Non 30 000,00 30 000,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DAC0087L00 Fourniture de solutions antivirus IB.32 - DROITS D'UTILISATION DES AUTRES LOGICIELS (O 03/05/2024 Non Non Non Non 58 688,00 51 264,00 Prix historique actualisé -7 424,00 

2024DPIE001
OP 1071 - Mission de maîtrise d'œuvre pour la
construction d’une salle d’Escalade

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 12/02/2024 Non Oui 134 343,00 150 000,00 Enveloppe financière 15 657,00 

2024DPIE002
OP 1034 - Fomation de la maîtrise d'ouvrage à la 
réception des ouvrages Accord cadre Expertise sur les 
projets immobiliers de l'Université Clermont Auvergne

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

13/03/2024 Non Non 1 575,00 1 575,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DPIE003
Op 857- Fourniture et installation de la signalétique du
Learning Centre de l’UCA

HA.12 - PETIT MATERIEL DE SECURITE COLLECTIVE 
(SIGNALETIQUE, DETECTEURS…) DE LABORATOIRE

05/03/2024 Non Non 39 960,70 48 029,00 Moyenne des offres 8 068,30 

2024DPIE004 Op 1070 – Travaux de voirie fouilles archéologiques BE.08 - VOIRIE RESEAUX DISTRIBUTION (VRD) 18/03/2024 Non Non 36 228,50 45 655,00 Moyenne des offres 9 426,50 

2024DPIE005 OP 1110 Animalerie - Expertise Scientifique et technique
BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

19/03/2024 Non Non 6 800,00 6 800,00 Enveloppe financière 0,00 

2024DPIE006
OP 1088 Travaux de construction d'une terrasse bois
dans le bâtiement Physique

BE.08 - VOIRIE RESEAUX DISTRIBUTION (VRD) 11/04/2024 Non Non 19 013,25 22 520,00 Moyenne des offres 3 506,75 

2024DPIE007
OP 1052 Diagnostics techniques du bâtiment des
Amphithéatres des Cézeaux

BF.15 - DIAGNOSTICS, ORDONNANCEMENT-PILOTAGE-
COORDINATION (OPC), SSI

08/04/2024 Non Non 89 907,00 144 123,00 Moyenne des offres 54 216,00 

2024DPIE008
OP 1063 Mise en conformité technique des installations
de ventilations hygiéniques et spécifiques du bâtiment 5
de chimie

BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 29/04/2024 Non Oui 422 488,91 518 577,00 Moyenne des offres 96 088,09 

2024DPIE009
OP 1107 - Mission de CSPS pour la création Antenne
Learning Centre au sein de la bibliothèque de l'IUT Le
Puy-en-Velay

BF.14 - CONTROLES TECHNIQUES, MISSIONS DE 
SECURITE, CSPS

02/05/2024 Non Non 2 652,00 3 157,00 Moyenne des offres 505,00 

2024DPIE010
OP 1107 - Mission de CT pour la création Antenne
Learning Centre au sein de la bibliothèque de l'IUT Le
Puy-en-Velay

BF.14 - CONTROLES TECHNIQUES, MISSIONS DE 
SECURITE, CSPS

02/05/2024 Non Non 3 590,00 6 892,00 Moyenne des offres 3 302,00 

2024DPIE011
OP 1112 - Réhabilitation des sièges amphithéâtre
VARDA

BE.09 - AUTRES TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES 
BATIMENTS

23/05/2024 Non Non 98 920,00 130 000,00 Enveloppe financière 31 080,00 



2024DPIE012 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 1 Santé
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 1 809 062,16 1 809 062,16 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE013 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 2 Campus
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 2 312 186,52 2 312 186,52 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE014 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 3 Centre ville
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 917 544,32 1 381 706,00 Moyenne des offres 464 161,68 

2024DPIE015 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 4 Le Puy en Velay
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 110 760,00 110 760,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE016 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 5 Moulins
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

29/07/2024 Non Non 32 640,00 50 124,00 Moyenne des offres 17 484,00 

2024DPIE017 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 6 Montluçon
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 163 113,64 196 032,00 Moyenne des offres 32 918,36 

2024DPIE018 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 7 Aurillac
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 127 634,96 127 634,96 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE019 MAINT002L01L08 - Marché CVC- lot 8 Besse
BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

11/07/2024 Non Non 17 036,52 14 926,56 Moyenne des offres -2 109,96 

2024DPIE020
OP 1085 - Fourniture et pose film solaires Bibliothèque 
Universitaire DUNANT

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 28/05/2024 Non Oui 21 061,30 21 061,30 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE021
OP 1043 - Aménagement Hall Gergovia - Remplacement 
d'un ensemble d'entrée en aluminium

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 29/05/2024 Non Oui 19 480,10 21 061,30 Moyenne des offres 1 581,20 

2024DPIE022
DBF-Travaux de désamiantage sur le campus des 
Cézeaux

BE.01 - MACONNERIE, DEMOLITION ET DESAMIANTAGE 27/06/2024 Non Oui 11 476,50 11 476,50 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE023
OP 1111 - Travaux de désamiantage pour l’amélioration 
vie étudiants CENTRE VILLE / Rafraichissement de l’aile 
OUEST.

BE.01 - MACONNERIE, DEMOLITION ET DESAMIANTAGE 04/06/2024 Non Oui 19 435,00 19 435,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE024

OP 1099 Mission de programmation et AMO dans le 
cadre des études préalables d’amélioration des 
performances 
énergétiques du pôle chimie

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

17/06/2024 Non Non 38 775,00 49 736,00 Moyenne des offres 10 961,00 

2024DPIE026
OP 1106 - Mission assistance à la maîtrise d'ouvrage 
pour le déploiement d'un processus BIM

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

26/06/2024 Non Non 30 975,00 28 104,00 Moyenne des offres -2 871,00 

2024DPIE027
OP 1117 Remplacement des menuiseries du patio du 
bâtiment technique de Commercialisation de l'IUT Site 
de Montluçon

BD.11 - PORTES, FENETRES ET MENUISERIES 14/10/2024 Non Oui 50 715,13 51 435,00 Moyenne des offres 719,87 

2024DPIE028
Op 1121 - Relamping bâtiments Carnot, MSH et IUT 
Montluçon- Lot 01 centre ville et Lot 02 Montluçon

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 10/10/2024 Non Non 19 900,00 22 000,00 Enveloppe financière 2 100,00 

2024DPIE029
OP 1052 - Mission d’étude de faisabilité dans le cadre de 
l’opération de rénovation des amphithéâtres des 
Cézeaux

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

11/07/2024 Non Non 33 795,00 36 595,00 Moyenne des offres 2 800,00 

2024DPIE030
OP 1052 - Mission d'assistance et de conseil à la 
rédaction d'un dossier d'expertise des amphithéâtres 
sur le campus des Cézeaux

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

11/07/2024 Non Non 7 150,00 9 000,00 Enveloppe financière 1 850,00 

2024DPIE031
OP 1111 - Travaux de maçonnerie pour l’amélioration 
vie étudiants CENTRE VILLE / Rafraichissement de l’aile 
OUEST.

BE.01 - MACONNERIE, DEMOLITION ET DESAMIANTAGE 15/07/2024 Non Non 19 537,00 20 000,00 Enveloppe financière 463,00 

2024DPIE032
OP 1107-Mission de MOE pour la création d'un relais 
Learning Centre CAMPUS Le Puy en Velay

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 26/08/2024 Non Non 31 350,00 36 150,00 Moyenne des offres 4 800,00 



2024DPIE033
OP 1122 - Mission de maîtrise d'œuvre pour le repli 
bureaux Mitterrand dans Gergovia

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 19/07/2024 Non Non 30 000,00 32 500,00 Moyenne des offres 2 500,00 

2024DPIE034
MAINT003L01 Marché de service d'exploitation des 
installations de chauffage, ventilation et climatisation 
(CVC) du bâtiment Turing

BE.15 - REPAR. ET MAINTENANCE EQUIPMTS 
CLIMATISATION, VENTILATION, CHAUFFAGE, 
RESERVOIRS

23/07/2024 Non Non 211 838,11 240 000,00 Enveloppe financière 28 161,89 

2024DPIE035
OP 1085 - Pré-étude de programmation pour optimiser 
l’occupation des locaux du bâtiment de la Maison des 
Sciences de l’Homme (MSH) de Clermont-Ferrand (63)

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

05/09/2024 Non Non 28 044,00 30 000,00 Enveloppe financière 1 956,00 

2024DPIE036

Op 1070 -  ASSISTANT TECHNIQUE A MAITRE 
D’OUVRAGE SUR LES ASPECTS FONCTIONNELS, 
TECHNIQUES ET ENERGETIQUES SUR LE MARCHE 
GLOBAL DE PERFORMANCE DU BATIMENT GERGOVIA

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

19/09/2024 Non Non 457 870,00 549 185,00 Moyenne des offres 91 315,00 

2024DPIE037
OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 01 Gros Œuvre Vrd

BE.01 - MACONNERIE, DEMOLITION ET DESAMIANTAGE 19/09/2024 Non Oui 27 500,00 28 747,00 Moyenne des offres 1 247,00 

2024DPIE038
OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 02 Etanchéité

BE.03 - ETANCHEITE, BARDAGE, COUVERTURE ET 
ZINGUERIE

23/09/2024 Non Oui 246 866,12 279 830,00 Moyenne des offres 32 963,88 

2024DPIE039
OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 03 Plâtrerie peinture carrelage

BE.04 - PLATRERIE, CLOISONS SECHES, FAUX PLAFONDS 19/09/2024 Non Oui 63 243,23 68 326,00 Moyenne des offres 5 082,77 

2024DPIE040
OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 04 Menuiserie intérieur bois

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 19/09/2024 Non Oui 29 241,25 25 065,00 Enveloppe financière -4 176,25 

2024DPIE041

OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 05 Menuiserie extéieure acier et
serrurerie

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 24/09/2024 Non Oui 28 655,00 28 679,00 Moyenne des offres 24,00 

2024DPIE042

OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 06 Plomberie sanitaire chauffage
Vmc

BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 19/09/2024 Non Oui 29 940,77 29 341,00 Enveloppe financière -599,77 

2024DPIE043
OP1079 : Réfection de l’Etanchéité en toiture-Mise en
accessibilité et sécurité incendie du bâtiment Poncillon
B -Site SUAPS - Lot 07 Electricité

BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

19/09/2024 Non Oui 14 142,40 15 011,00 Moyenne des offres 868,60 

2024DPIE044

OP 1050 Mission de maîtrise d’œuvre pour la
restructuration, la rénovation énergétique et la mise en
accessibilité de la station universitaire de Besse, mais
également la remise en service de la microcentrale
hydroélectrique. L'opération visera également à
remettre l'établissement aux normes d'accessibilité et
incendie.

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 07/10/2024 Non Non 391 500,00 393 300,00 Moyenne des offres 1 800,00 

2024DPIE045
OP1121 Remplacement des éclairages existants des 3 
amphithéatres de l'IUT de Montluçon

BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

26/11/2024 Non Oui 35 015,51 39 278,63 Moyenne des offres 4 263,12 

2024DPIE046
Op 1118 - Assistance et conseil à la rédaction d’un 
dossier d’expertise du Créative Centre

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

30/09/2024 Non Non 6 650,00 7 000,00 Enveloppe financière 350,00 

2024DPIE047
OP1121 Remplacement des éclairages existants : 
circulation du bâtiment Carnot du bâtiment MSH

BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

28/11/2024 Non Oui 94 866,60 100 000,00 Enveloppe financière 5 133,40 

2024DPIE062
OP 940 Maîtrise d’oeuvre Photovoltaïque pour une 
installation raccordée au réseau d'une puissance 
inférieure ou égale à 36 kVA

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

04/11/2024 Oui Oui 16 485,00 20 000,00 Enveloppe financière 3 515,00 

2024DPIE063
OP 1126 : Misson de MOE pour le repli de la BU de Droit
dans Lafayette

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 22/10/2024 Non Non 30 000,00 35 000,00 Moyenne des offres 5 000,00 



2024DPIE066
OP 1052 MISE EN PLACE D’UN ASSISTANT TECHNIQUE A 
MAITRISE D’OUVRAGE AMPHITHEATRES SUR LE 
CAMPUS DES CEZEAUX

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

18/11/2024 Non Non 6 600,00 10 000,00 Enveloppe financière 3 400,00 

2024DPIE067
OP 1099 AMO TECHNIQUE Transition énérgetique 
CHIMIE

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

13/11/2024 Non Non 11 200,00 15 000,00 Enveloppe financière 3 800,00 

2024DPIE068
OP 1118 – Mission de programmation et d’assistance à 
maîtrise d’ouvrage pour la création du Créative Centre 
sur le site de Carnot

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

27/11/2024 Non Non 55 250,00 61 042,50 Moyenne des offres 5 792,50 

2024DPIE069
OP 1126 : Misson de CT pour le repli de la BU de Droit 
dans Lafayette

BF.14 - CONTROLES TECHNIQUES, MISSIONS DE 
SECURITE, CSPS

25/10/2024 Non Non 2 195,00 3 010,00 Moyenne des offres 815,00 

2024DPIE070
OP 1126 : Misson de CSPS pour le repli de la BU de Droit 
dans Lafayette

BF.14 - CONTROLES TECHNIQUES, MISSIONS DE 
SECURITE, CSPS

25/10/2024 Non Non 1 438,50 1 895,25 Moyenne des offres 456,75 

2024DPIE071
OP 1058 Assistant à maître d'ouvrage pour les 
déménagements dans le cadre de la restructuration du 
bâtiment de l'UCA

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

08/11/2024 Non Non 59 950,00 72 994,00 Moyenne des offres 13 044,00 

2024DPIE072

OP 1099 Mission d'assistance et de conseil pour la 
contractualisation avec un maître d’oeuvre dans le 
cadre de l’opération de rénovation énergétique du pôle 
chimie sur le campus des Cézeaux

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

15/11/2024 Non Non 27 800,00 30 000,00 Enveloppe financière 2 200,00 

2024DPIE076
AC Petits travaux Menuiseries extérieures BSO 
(+vitrerie)

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 06/12/2024 Non Oui 252 000,00 274 727,50 Prix historique actualisé 22 727,50 

2024DPIE082
AC Petits travaux Menuiseries Extérieures BSO 
(+vitrerie)

BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 06/12/2024 Non Oui 36 000,00 39 246,79 Prix historique actualisé 3 246,79 

2024DPIE088 AC Petits travaux Menuiseries Extérieures BSO BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 06/12/2024 Non Oui 36 000,00 39 246,79 Prix historique actualisé 3 246,79 

2024DPIE094 AC Petits travaux Lot menuiseries extérieures BE.02 - MENUISERIE, SERRURERIE 06/12/2024 Non Oui 36 000,00 39 246,79 Prix historique actualisé 3 246,79 

2024DPIE075
AC Petits travaux Plâtrerie peinture faux plafonds et 
menuiseries intérieures

BE.04 - PLATRERIE, CLOISONS SECHES, FAUX PLAFONDS 06/12/2024 Non Oui 310 940,00 338 983,21 Prix historique actualisé 28 043,21 

2024DPIE081
AC Petits travaux Plâtrerie peinture faux plafonds et 
menuiseries intérieures

BE.04 - PLATRERIE, CLOISONS SECHES, FAUX PLAFONDS 06/12/2024 Non Oui 44 420,00 48 426,17 Prix historique actualisé 4 006,17 

2024DPIE087
AC Petits travaux Plätrerie Peinture FP et menuiseries 
intérieures

BE.04 - PLATRERIE, CLOISONS SECHES, FAUX PLAFONDS 06/12/2024 Non Oui 44 420,00 48 426,17 Prix historique actualisé 4 006,17 

2024DPIE080
OP 1096 Mission de MOE pour la mise en sécurité 
incendie, accessibilité et travaux d'aménagement du Bât 
LEDRU

BF.12 - MAITRISE D'ŒUVRE ET INGENIERIE 04/12/2024 Non Oui 21 500,00 20 725,00 Moyenne des offres -775,00 

2024DPIE093 AC Petits travaux Lot plâtrerie Peinture BE.04 - PLATRERIE, CLOISONS SECHES, FAUX PLAFONDS 06/12/2024 Non Oui 44 420,00 48 426,17 Prix historique actualisé 4 006,17 

2024DPIE074 AC Petits travaux
BE.05 - PEINTURES, REVETEMENTS DE SOLS, 
RAVALEMENT

06/12/2024 Non Oui 75 880,00 82 723,50 Prix historique actualisé 6 843,50 

2024DPIE092 AC Petits travaux Lot revêtement de sol
BE.05 - PEINTURES, REVETEMENTS DE SOLS, 
RAVALEMENT

06/12/2024 Non Oui 10 840,00 11 817,64 Prix historique actualisé 977,64 

2024DPIE078 AC Petits travaux Electricité
BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 85 940,00 93 690,80 Prix historique actualisé 7 750,80 

2024DPIE084 AC Petits travaux Electricité
BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 85 940,00 93 690,80 Prix historique actualisé 7 750,80 

2024DPIE086

OP 1059 – Mission de pré-programmation pour la 
rénovation et l’extension du bâtiment 
Informatique,Réseaux et Télécom - Campus des Cézeaux 
à Aubière 

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

09/12/2024 Non Non 33 025,00 29 317,50 Moyenne des offres -3 707,50 

2024DPIE090 AC Petits travaux Lot ELEC
BE.06 - ELECTRICITE SUR INSTALLATIONS ELECTRIQUES 
DES BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 85 940,00 93 690,80 Prix historique actualisé 7 750,80 

2024DPIE073 AC Petits travaux BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 06/12/2024 Non Oui 119 000,00 129 732,43 Prix historique actualisé 10 732,43 

2024DPIE079 AC Petits travaux Plomberie sanitaire intérieur BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 06/12/2024 Non Oui 17 000,00 18 533,20 Prix historique actualisé 1 533,20 



2024DPIE085 AC Petits travaux Plomberie sanitaire intérieur BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 06/12/2024 Non Oui 17 000,00 18 533,20 Prix historique actualisé 1 533,20 

2024DPIE091 AC Petits travaux Lot Plomberie BE.07 - CVC, PLOMBERIE ET FLUIDES SPECIAUX 06/12/2024 Non Oui 17 000,00 18 533,20 Prix historique actualisé 1 533,20 

2024DPIE077 AC Petits travaux Stores intérieurs Films solaires
BE.09 - AUTRES TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES 
BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 40 600,00 44 261,65 Prix historique actualisé 3 661,65 

2024DPIE083 AC Petits travaux Stores intérieurs Films solaires
BE.09 - AUTRES TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES 
BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 5 800,00 6 323,09 Prix historique actualisé 523,09 

2024DPIE089 AC Petits travaux Stores intérieurs Films solaires
BE.09 - AUTRES TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES 
BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 5 800,00 6 323,09 Prix historique actualisé 523,09 

2024DPIE095 AC Petits travaux Lot stores intérieurs et films
BE.09 - AUTRES TRAVAUX D'AMENAGEMENT DES 
BATIMENTS

06/12/2024 Non Oui 5 800,00 6 323,09 Prix historique actualisé 523,09 

2024DPIE097
OP 1132 - marché subséquent  Amo Technique 
MESOCOMES

BF.11 - ASSISTANCE A LA MAITRISE D'OUVRAGE, 
CONDUITE D'OPERATIONS, APP

29/11/2024 Non Non 9 800,00 10 000,00 Enveloppe financière 200,00 

2024DPIE098 OP 1058 MGP
BE.03 - ETANCHEITE, BARDAGE, COUVERTURE ET 
ZINGUERIE

04/12/2024 Non Oui 18 144 909,23 18 658 554,00 Enveloppe financière 513 644,77 

2024DPIE099
OP 1059 –  Rénovation et l’extension du bâtiment 
Informatique,Réseaux et Télécom - Campus des Cézeaux 
à Aubière : Réalidation de diagnostics techniques

BF.15 - DIAGNOSTICS, ORDONNANCEMENT-PILOTAGE-
COORDINATION (OPC), SSI

18/12/2024 Non Oui 62 570,00 63 394,00 Moyenne des offres 824,00 

2024DPIE100
1070- Mission de diagnostic écologique relatif au site de 
Gergovia

BF.15 - DIAGNOSTICS, ORDONNANCEMENT-PILOTAGE-
COORDINATION (OPC), SSI

18/12/2024 Non Oui 21 400,00 21 400,00 Moyenne des offres 0,00 

2024DPIE101
1070- Mission d'études géotechniques relative à la 
recherche de la pollution des sols

BF.13 - ETUDES PREALABLES (TOPOGRAPHIE, ETUDES 
DE SOL, PROSPECTION…), PROGRAMMATION

18/12/2024 Non Oui 5 825,00 7 062,50 Moyenne des offres 1 237,50 

37 048 399,17 39 886 443,96 2 838 044,79 


		support@docaposte-fast.fr
	2025-03-17T10:17:38+0100
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




